
 1  

Sprawozdanie Burmistrza  

o pracy w okresie międzysesyjnym 

od 31 marca 2021r. do 26 maja 2021 r.  

 

 

 

 

15.04.2021 r. 

   Odbyło się spotkanie z przedstawicielami Beskidzkiego Biura Geodezji i 

Terenów Rolnych oddział w Cieszynie, wykonującymi scalanie gruntów w 

Turzy. W spotkaniu wziął udział sołtys Turzy Pan Mieczysław Skręt. 

Przeanalizowaliśmy zaproponowane rozwiązania we wstępnym projekcie 

scaleniowym pod kątem efektywnego wykorzystania gruntów oraz wytyczenia 

dróg dojazdowych. 

 

06.05.2021r. 

 

 

Od dnia 6 maja 2021 r. rozpoczęły się szczepienia przeciw COVID-19                     

w Gminnym Punkcie Szczepień Powszechnych w Łazach mieszczącym się w 

Hali Sportowej „Klaudiusz” przy Parku Wodnym JURA w Łazach.              

Punkt szczepień w Łazach powstał dzięki współpracy gminnej spółki medycznej 

Promed Sp. z o.o, Parku Wodnego JURA i Szkoły Podstawowej nr 1 w Łazach 

Dwa zespoły medyczne dziennie mogą  zaszczepić około 200 osób. Miejsce 

może  w każdej chwili zostać rozbudowane o kolejne stanowiska do szczepień i 

zwiększyć liczbę przyjmowanych osób. Uzależnione jest to oczywiście od 

zainteresowania i liczby szczepionek, które będziemy otrzymywać. Do dnia 19 

maja b.r. w punkcie zaszczepiono 579 osób. W sumie w punktach szczepień 

zlokalizowanych w Łazach pierwszą dawką zaszczepiono ponad 4 tys. osób , a 

dwoma 951osób. 

 

 

07.05.2021r. 

 

 

 Gmina Łazy złożyła wnioski o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej w ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2021 

roku. W ramach konkursu Gmina Łazy złożyła cztery wnioski, które zostały 

zgłoszone przez Sołtysów  po wcześniejszym ustaleniu z Radą Sołecką zakresu 
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na podstawie oceny bieżących potrzeb mieszkańców danego sołectwa.                        

W ramach konkursu zostały zgłoszone następujące działania: 

- Zagospodarowaniu miejsca publicznego w sołectwie Hutki Kanki istotnego                 

z uwagi  na dobro wspólne mieszkańców poprzez stworzenie centrum wsi.  

- Zagospodarowanie miejsca publicznego w sołectwie Wysoka istotnego                            

z uwagi na dobro wspólne mieszkańców poprzez modernizację terenów 

zielonych –  zielony skwer. 

- Zagospodarowanie terenu w centrum Sołectwa Rokitno Szlacheckie pod skwer 

im. Michała Poleskiego. 

- Działania zwiększające aktywność społeczną mieszkańców poprzez zakup 

wyposażenia świetlicy wiejskiej w sołectwie Trzebyczka. 

 

 

10.05.2021r.  

 

Gmina Łazy podpisała porozumienie z WFOŚiGW w sprawie realizacji 

programu Czyste Powietrze. Realizacją zawartego porozumienia pomiędzy 

Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                     

w Katowicach, a Gminą Łazy jest powstanie  Punktu Konsultacyjno – 

Informacyjnego Programu Priorytetowego Czyste Powietrze.  Punkt rusza 14 

czerwca i będzie się mieścił w Urzędzie Miejskim w Łazach ul.Traugutta15.  

Dzięki punktowi Gmina będzie wspomagać  mieszkańców w procesie składania 

wniosków o dofinansowanie, może również przyjmować wnioski                                    

o dofinansowanie i dokonywać ich wstępnej weryfikacji. Ułatwi to 

mieszkańcom  dostęp do Programu oraz usprawnia proces jego wdrażania na 

terenie Gminy. 

 

Odbyło się pierwsze posiedzenie Sztabu Olimpijskiego dotyczące organizacji 

Olimpiady Uniwersytetów Trzeciego Wieku, która odbędzie się na Stadionie 

Śląskim w Katowicach.  

 

Spotkałem się z przedstawicielami firmy VEOLIA zaopatrującej w ciepło 

mieszkańców Osiedla Podlesie. Spotkanie miało na celu informację o realizacji 

przez firmę obowiązków  wobec Gminy , wynikających z zapisów umowy 

dzierżawy zawartej w dniu16.10.2018 r. , czyli zmianę źródła ciepła na gazowe 

oraz rozbiórki budynków starej kotłowni wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 

Veolia wystąpiła także o wydzielenie części gruntu bezpośrednio przyległego do 

budynku dawnej wymiennikowni, w której powstała nowoczesna kotłownia. 

Pozostała część nieruchomości po zakończeniu prac rozbiórkowych i 

przywróceniu terenu do stanu pierwotnego zostanie zwrócona Gminie. Ma to 

nastąpić do końca b.r. 
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12.05.2021 r. 

 

Uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Związku Gmin i Powiatów 

 Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego.  Po zapoznaniu się ze  

sprawozdaniem finansowym Związku, podjęto uchwałę  w sprawie  

wydania pozytywnej opinii w przedmiocie sprawozdania z działalności Związku  

za 2020 rok. oraz  uchwałę w sprawie wydania pozytywnej opinii w  

przedmiocie absolutorium dla Zarządu Związku za 2020 rok.   

 

 

17.05.2021 r. 

 

Z inicjatywy U.M. w Łazach odbyło się spotkanie z przedstawicielem Urzędu w  

Dąbrowie Górniczej w sprawie remontu ul. Gawronówka  należącej do tej  

Gminy. 

Spotkanie to było wynikiem braku reakcji  na wielokrotne wnioski z naszej 

strony  i liczne interwencje mieszkańców. Zostaliśmy poinformowani, że w b.r. 

jest możliwa jedynie naprawa z wykorzystaniem frezu. Ponownie zapewniliśmy, 

że Gmina Łazy deklaruje włączenie się w proces modernizacji.   

 
 

 

 

 

19.05.2021r 

 

 

Uczestniczyłem w zorganizowanym przez Wydział Edukacji  szkoleniu 

dyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Łazy w 

zakresie zarządzania edukacją publiczną. Tematem spotkania było omówienie 

metryczki subwencji oświatowej na 2021 r. oraz zagadnienia egzaminu 

ósmoklasisty.  

 

25.05.2021 r. 

 

Odbyło się spotkanie z Prezesem Spółki RTBS Chorzów Panem Leszkiem 

Wendą w celu przedstawienia wykonanej koncepcji architektonicznej zabudowy 

wielorodzinnej przy ul. Topolowej w Łazach. Propozycja zakłada budowę 36 

mieszkań w dwóch budynkach składających się z czterech kondygnacji ,budowę 

miejsc postojowych oraz lokalizację placu zabaw wraz zagospodarowaniem 

terenów zielonych z chodnikami. Realizacja tej inwestycji wpisuje się w 

Narodowy Program Mieszkaniowy i daje szansę na wynajem mieszkania z 

dojściem do własności osobom nie mającym możliwości finansowych zakupu 

mieszkania na zasadach komercyjnych. 
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Narodowy Spis Powszechny Ludności 2021 

 

Od  11 maja br. do 30 września br. 7 rachmistrzów spisowych przeprowadza 

wywiady telefoniczne na terenie naszej Gminy. Ze względu na pandemię 

Rachmistrzowie spisowi   nie  odwiedzają respondentów w domach, dzwonią z 

numeru 22 828 88 88 .Rachmistrz spisowy ma oficjalny identyfikator wydany 

przez Wojewódzkie Biuro Spisowe zawierający imię i nazwisko,  numer, godło, 

informację o przetwarzaniu danych osobowych. Obowiązek spisowy można 

zrealizować przez Internet lub poprzez infolinię spisową. Trzeba tu zwrócić 

uwagę i ostrzec, że do osób, które spisały się drogą elektroniczną 

Rachmistrzowie  nie będą dzwonić. Takie kontakty mogą być próbą oszustwa w 

celu wyłudzenia danych .Rachmistrz nie pyta o zarobki, oszczędności, cenne 

przedmioty w domu, numer konta, PIN do karty, czy dane logowania do 

bankowości internetowej.    W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do 

wiarygodności i rzetelności rachmistrza spisowego, prosimy zaistniały incydent 

niezwłocznie zgłaszać na policję, infolinię spisową lub do Gminnego Biura 

Spisowego w Łazach pod numerem 32 67 29 422. 

W Urzędzie Miejskim w Łazach od 1 kwietnia 2021 r. zostało uruchomione 

stanowisko komputerowe z dostępem do Internetu, z którego mogą skorzystać 

osoby nie posiadające w domu komputera bądź dostępu do Internetu. Osoby 

zainteresowane spisem w Urzędzie Miejskim w Łazach proszone są o 

wcześniejszy kontakt telefoniczny pod numerem 32 67 29 422 w celu ustalenia 

daty i godziny spisu. 

Informujemy, że postęp prac spisowych na terenie Gminy Łazy na dzień 19 

maja 2021 r. wynosi 21,13% spisanych osób. 

Zachęcamy naszych mieszkańców do samospisu internetowego i udziału w 

„Loterii  Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań” 

https://loteria.spis.gov.pl/  

Do wygrania cenne nagrody! 

 

 

 

 

Zamówienia publiczne  

Wszczęto postępowanie przetargowe na realizację zadania:  

1. „Termomodernizacja budynku pełniącego funkcje społeczno-kulturalne w 

miejscowości Turza wraz z infrastrukturą  w celu ograniczenia niskiej 

emisji”. 

https://loteria.spis.gov.pl/
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2. „Dobudowa pomieszczeń przedszkolnych do budynku Zespołu Szkół nr 3  

w Chruszczobrodzie ul. Mickiewicza 113 

Zakres zadania obejmuje dobudowę dwóch sal przedszkolnych z węzłami 

sanitarnymi oraz niezależnym wejściem do budynku. 

Ponadto w ramach  powyższego zadania planowane jest wykonanie m.in. prac 

polegających na remoncie/ odnowieniu elewacji Szkoły, wraz z remontem 

części pokrycia dachowego pozostałego do wymiany z jednoczesną wymianą 

obróbek blacharskich – rynien i rur spustowych. Dodatkowo planowana jest 

wymiana zadaszenia nad wejściem oraz wymiana drzwi do Sali gimnastycznej, 

drzwi do kotłowni... W ramach prac wykonana zostanie opaska wokół budynku 

( 70% kostka brukowa, 30% kruszywo dekoracyjne) oraz część ciągów pieszych 

na dojściach do budynku szkoły.W celu kompleksowego wykonania prac tj. 

dobudowa pomieszczeń przedszkolnych oraz wykonanie remontu części 

istniejącej niezbędne było opracowanie odrębnej dokumentacji projektowej 

obejmującej swoim zakresem część remontową 

 
 

 

 

3. Podpisano umowę na realizację zadania pn. „Bieżące utrzymanie dróg 

gminnych na terenie miasta i gminy Łazy w roku 2021.” 

4. Podpisano umowę na realizację zadania pn. „Usługa objazdowej zbiórki                

i zagospodarowania odpadów wielkogabarytowych powstających                      

na terenie nieruchomości gminy Łazy na których zamieszkują 

mieszkańcy.” 

 

 

 

5. Wszczęto postępowanie, wybrano Wykonawcę i podpisano umowę                  

na realizację zadania pn. „Kompleksowe utrzymanie zieleni na terenie 

miasta i gminy Łazy” Zadanie nr 1 Pielęgnacja i koszenie trawy                                  

na terenach zielonych miasta Łazy oraz koszenie trawy na terenie miasta                  

i gminy Łazy.              

W zakresie zadania nr 2 -  Pielęgnacja, konserwacja i bieżące utrzymanie 

zieleni miejskiej postępowanie unieważniono na podstawie przekroczenia 

kwoty przeznaczonej na sfinansowanie realizacji zadania.  

  

 

6. Wszczęto postępowanie na realizację zadania pn. „Przebudowa ul. 

Różanej  z włączeniem do ul. Wiejskiej w Łazach” 
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Zarządzenia  

W okresie międzysesyjnym wydałem 19  zarządzeń. Ich treść jest publikowana 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

26 maj Dzień Matki- składam życzenia zdrowia i codziennej radości dziękując  

za wszystkie trudy i starania. 

 

27 maja- Święto Samorządu Terytorialnego 

Z okazji Dnia Samorządowca pragnę złożyć wszystkim osobom 

zaangażowanym w pracę na rzecz samorządu lokalnego – Radnym, Sołtysom, 

Radom Sołeckim oraz Pracownikom Samorządowym – najserdeczniejsze 

życzenia i wyrazy uznania za dotychczasowy wkład w rozwój naszej Małej 

Ojczyzny. Codzienna praca i Państwa zaangażowanie przyczyniają się do 

nieustannej poprawy jakości życia mieszkańców naszej Gminy. Dziękując za 

dotychczasową współpracę życzę Państwu powodzenia i wytrwałości w 

realizowaniu dalszych zamierzeń oraz wszelkiej pomyślności w życiu 

osobistym. 

 

 


